РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

_________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

№ 13                                                                                          9 апреля 2025 года

«О внесении изменений в решение Клетско-Почтовского сельского Совета от 13.01.2023 г.

№ 2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Клетско-Почтовском

сельском поселении Серафимовичского муниципального района Волгоградской

области»»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 № 177-ФЗ

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации

и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Клетско-Почтовского

сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области,

Клетско-Почтовский сельский Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Клетско-Почтовском сельском

поселении Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, утвержденное

решением Клетско-Почтовского сельского Совета от 13.01.2023 г. № 2

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  Клетско-Почтовском сельском

поселении Серафимовичского муниципального района Волгоградской области» следующие

изменения:

1.1.В пункте 3.3:

- абзац второй исключить;

- в абзаце третьем слова "и ведомственных целевых программ" исключить.

1.2. изложить пункт 4.6 в следующей редакции:

«Проект решения Клетско-Почтовского сельского Совета о бюджете Клетско-

Почтовского сельского поселения вносится в Клетско-Почтовский сельский Совет со

следующими документами и материалами:

основные направления бюджетной и налоговой политики Клетско-Почтовского

сельского поселения;

прогноз социально-экономического развития Клетско-Почтовского сельского

поселения на очередной финансовый год и плановый период;

пояснительная записка к проекту решения Клетско-Почтовского сельского Совета о

бюджете Клетско-Почтовского сельского поселения.

Одновременно с проектом решения Клетско-Почтовского сельского Совета о бюджете

Клетско-Почтовского сельского поселения в Клетско-Почтовский сельский Совет

представляются, в том числе в электронном виде (при наличии технической возможности),

следующие документы и материалы:

предварительные итоги социально-экономического развития Клетско-Почтовского

сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги

социально-экономического развития Клетско-Почтовского сельского поселения за текущий

финансовый год;

оценка ожидаемого исполнения бюджета Клетско-Почтовского сельского поселения на

текущий финансовый год;

верхние пределы муниципального внутреннего долга, муниципального внешнего долга

(при наличии у Клетско-Почтовского сельского поселения обязательств в иностранной

валюте) по состоянию на 1 января года, следующего за очередным

финансовым годом и каждым годом планового периода (по состоянию на 1 января года,

следующего за очередным финансовым годом), с указанием в том числе верхнего предела

долгапо муниципальным гарантиям Клетско-Почтовского сельского поселения

в валюте Российской Федерации, муниципальным гарантиям Клетско-Почтовского сельского

поселения в иностранной валюте (при наличии у Клетско-Почтовского сельского поселения

по муниципальным гарантиям в иностранной валюте);

предложенные Клетско-Почтовским сельским Советом, контрольно-счетной палатой

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области проекты бюджетных

смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым

отделом администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области

в отношении указанных бюджетных смет;

оценка эффективности реализации муниципальных программ, предлагаемых к

финансированию из бюджета Клетско-Почтовского сельского поселения;

реестр расходных обязательств Клетско-Почтовского сельского поселения на

очередной финансовый год и плановый период;

паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ (проекты изменений в

указанные паспорта);

реестр источников доходов бюджета Клетско-Почтовского сельского поселения.»

   2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

   3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Клетско-Почтовского

сельского поселения                                                           Мелихова Н.Н.